
____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rruga e Kavajës Nr.1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Nr. 940/_____ Prot. Tiranë, më _____. _____. 2019

Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale
Adresa Rruga e Kavajës Nr 1001 Tiranë
Tel/Fax +355 4 2376178
E-mail anjeza.alliu@shendetesia.gov.al, ervin.lani@shendetesia.gov.al
Faqja ne Internet www.shendetesia.gov.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: e hapur - prokurim me mjete elektronike - mallra

3. Numri i referencës së procedurës:

REF – 07593-02-12-2019
Lot 1 – REF- 07603-02-12-2019
Lot 2 – REF- 07605-02-12-2019

4. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje materiale mjekimi për nevoja spitalore”
ndarë në dy lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm fitues për
sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ”

- Lot. 1 – Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore
- Lot. 2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore

5. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave: 838,009,316 (tetëqind e tridhjetë e tetë milion e
nëntë mijë e treqind e gjashtëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH:

- Lot. 1 – Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore me fond limit/vlera e
pritshme e kontratave 412,758,152.5 lekë pa TVSH.
- Lot. 2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore me fond limit/
vlera e pritshme e kontratave 425,251,163.5 lekë pa TVSH.

Shumatorja e cmimeve për njësi për të dy lotet është 1,228,741.58 (një milion e dyqind e njëzet e
tetë mijë e shtatëqind e dyzet e një presje pesëdhjetë e tetë Lekë pa TVSH ku:
- Lot. 1 - Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore me shumatore të
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cmimeve njësi prej 347,172 lekë pa TVSH.
- Lot. 2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore me shumatore të
cmimeve njësi prej 881,569.58 lekë pa TVSH.

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Kontratat mund te lidhen nga
AK përfituese brenda afatit 12 muaj nga data e nëshkrimit të MK nga palët, për sejcilin lot.

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 01.04.2019 ora
10.00

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 01.04.2019 ora 10.00.

9. Lista e AK-ve palë në MK

Për të dy lotet:

Spitali/AK

QSUT

SUSM

SUT

SUOGJ1

Suogj 2

Berat

Diber

Durres

Elbasan

Fier

Gjirokaster

Korce

Kukes

Lezhe

Lushnje

Shkoder

Vlore

Bulqize

Delvine

Devoll

Has

Gramsh

Kavaje

Kruje

Kolonje
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Kucove

Kurbin

Mallakaster

Mat

Mirdite

Librazhd

Permet

Peqin

Pogradec

Puke

Skrapar

Sarande

Tepelene

Tropoje

Psikiatri Elbasan

Psikiatri Vlore

Psikiatri Shkoder

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arian Kraja

Konceptoi: Ppper prok.
A.Alliu,E.Lani
Datë: 12.02.2019
Kopje:2 (dy)
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